
Contacto

Teléfono 971139157
Correo Electrónico contractacio@calvia.com

Dirección Postal

C/ Julià Bujosa Sans, Batle, 1
(07184) Calvià España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024036CM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 10:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde delegado de Vías y obras, Transición energética y Medio Ambiente del Ayuntamiento de
Calviá
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VsdgiM67RRP5Rey58 Yagpg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de estudio geotécnico necesario para redactar el proyecto de ejecución
de la adecuación paisajística del parque arqueológico del Puig de sa Morisca.

Valor estimado del contrato 14.994,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.143,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.994,83 EUR.

Clasificación CPV
71332000 - Servicios de ingeniería geotécnica.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Observaciones: 6 semanas a partir del día siguiente hábil de la recepción de la notificación de adjudicación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.calvia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VsdgiM67RRP5Rey58Yagpg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SkDA7zTIhlNor/n/fMnnJcLb5txYpxcVpGgATYte5hyOws52rt6HktqLBm6gAF5BE8XnPpdpGxCensxBQLuodZzCycJu/guw/hG02gY1tjr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Ajuntament de Calvià

Dirección Postal

C/ Julià Bujosa Sans Batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 14.179,92 EUR.Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

GEOLOGIA DE MALLORCA S.L.
NIF B57054439
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SES CASES DE SON LLAÜT, 7
(07320) SANTA MARIA DEL CAMI España

Contacto

Teléfono +34 971620909
Correo Electrónico administracion@geoma.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.179,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.157,7 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Ajuntament de Calvià

Dirección Postal

C/ Julià Bujosa Sans Batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura sobre administrativo
El día 12/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cLe%2FV2jKsqsXh k1FZxEyvw%3D%3D

ID 0000014061808 |  2024-000921826 | jue, 29 ago 2024 10:47:03:673 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19614991083117452898961834790579905253 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cLe%2FV2jKsqsXhk1FZxEyvw%3D%3D

